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for sammes Benyttelse i de nærmeste 6 Aar, 
hvilke Beskrivelser og Planer« derefter paa 
Stedet ere teviderede af vedkommende ,Ove1- 
forster og en Skovrider i Forbindelse med Di- 
sttiktets Skovriden Det foreliggeiide Skov- 
budget er bygget paa disse Vrugsplaney som 
Regjeringen foreslaaet at følge, indtil de sur- 
cessive blive afløste af de tilsigtede nye Planer, 
dog med udtrvkkeligt Forbehold af, at den 홢 
uagtet den ikke har Grund til, at- omtvivle 
deres Rigtighed 홢 dog ikke tør paatage sig 

»Anfvar for »sannne. Da Finaiitsttdvalget nu 
lige saa lidt kan paatage sig et, sligt Ansvar 
og maa ansee det for høist rimeligt, at Thin- 
get heller ikke vil det, har det Spørgsmaal 
reist sig, hvorledes den lovgivende Magt bedst 
kan sikkre en rigtig Benyttelse af de her om- 
handlede betydelige Statseiendomnm Dette 
Spørgsmaal maa besvares, fordi Rigsdagen 
i denne Henseende har et, rigtignok« begrænd- 

· fet, men tillige uafvifeligt Ansvar, saalænge 
den ved i Finantsloven at bevilge eller nægte 
Indtægts- og Udgiftssummey giver eller-nægter 
den foreslaaede Benyttelse sit Samtykke. 

Det Eiendommelige ved Skdvdomainertie 
er,-at Staten ikke, som ved sit Jordegods, 
kan overlade deres Brug til Andre, imod en 
vis periodisk Afgift, men selv maa være Brugs- 
herre. Det er naturligt, at den som saadan 
ikke blot indenfor visse Grændser ovetdrager 
bestemte Personer Udovelsen af den egentlige 
Brugsdrift, men at den ogsaa lader disse 
samme Personer gjøre Forslag om Brugspla- 

nen, i  Tillid til at"de, som nærmest Sagkyn- 
dige, bedst ville ramme det Rigtige. Den til 
Bedommelsen af disse Forslag nødvendige Sag- 
kundskab, som Privattnanden finder hos sig 
selv eller søger hos Andre, den maa Staten 
søge gjennem en fuldstændig Offentlighed. Thi 
denne specielle Sagkundskab kan hverken for- 
udsættes hos Rigsdagen eller hos vedkommende 
ansvarlige Minister. Begge ere derfor lige 
interesserede i, at baade Forslagene og deres 
Lldforelse offentliggjores saaledes, at enhver 
Sagkyndig bliver i Stand til at« falde en mo- 
tiveret Dom. ' 

En anden Eiendommelighed ved Skovbtu- 
get er dets store Stadighed med Hensyn. til 
Arbeidsomfang og Materialudbytte Thi hver 

Jndtoegtspost 홢- selv den forste Mellembenyv 
telse 홢-홢-홢« er Resnltatet af en saa stor Aarrcekke, 
at de enkelte Aars særegne Indflydelse for- 
svinder, og Arbeiderne komme ligeledes ved 
velordnede Skovbrug aarlig igjen i et Om- 
sang, hvis Gjennemsnitsstorrelse med Sikker- 
hed kan angives for temmelig lange Tidsrum. 

Af særegen Vigtighed er fremdeles den Eien- » 
doinmelighed ved Skovbruget, at enhver Hug- 
ning (ba«ade Hdvedbentyttelse og Mellembenyv « " 
reiser) og enhver Cultur (baade Forynqelse og 
nye Anlæg) øver en bestemt Indflydelse paa 
en lang Række efterfølgende Aatzsdog saaledes, 
at et enkelt Viis-greb, naar det ikke er ufor- 
svarlig stort, i  nogen Tid lader sig ashjælpe, 
men at en i længere Tid fortsat Række 
smaa Misgreb sutnmeres op til en stor Ind- 
flydelse 

Endelig maa det ikke oversees, atSkovbrm 
gets Dristscapital staaer i Skoven selv, og at 
lldbyttet væsentlig maa rette sig efter Størrel- 
sen as denne Capital. · 

J  disse almindelige Forhold begrundes for- 
mentlig følgende Henstiiliciger om den «fremti- 
dige Behandling af Skovbudgettetx 

3) De endelige Planer for Skovenes Be- 
nyttelse fastsættes ved Lov. 

b) Slovbndgettet for de enkelte Aar fore- 
lægges i Finantsloven, men derved bliver, 
naar Planerne først, ere antagne, med 
Hensyn til det egentlige Skovbrug kun at ved-- 
tage Materialets. og Arlxeidets Pengeansættelse 
og de tetnporcere Afvigelser fra Planens En- 
keltheden 

o) Der offentliggjores aarlig en Beretning 
om, hvilke Arbeider i det foregaaende Aar ere 
udført« samt paa hvilke Arealer Foryngelser 
og Culturer maae antages for fuldendte; denne 
Beretning bør formentlig angive de Paagjæl- 
dende Arealer (med Henvisning til Kortene), 
den huggede Masse cefter Træart og med Ad- 
skillelse af Hoved- og Vkelletnbenyttelseyog 
Culturmaaden samt Omfanget af Efterbedrim 
get. 홢 « 

Paa denne Maade vil kunne opnaaess at - - 
man til enhver Tid bar en Oversigt over 
Skovbrugets Status, saa at Sagkyndige ville 
være iStand til-med Sikkerhed at afgjøre idet- 
mindst; det Spørgsmaal, om Drifter; er fri for 


